
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

(МКОУ «СОШ №14») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023                                                                                       №57/3                                                                                                                         

г.Балей 

 

«Об обеспечении бесплатным питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)» 

 

В соответствии с Постановление МР Балейский район» №170 от 26.05.2020г. 

«Об утверждении порядка организации бесплатного питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Муниципального района Балейский 

район, реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказываю: 

1. Утвердить Порядок обеспечения ежедневным бесплатным питание 

обучающихся с ОВЗ. (Приложение 1) 

2. Утвердить списки детей ОВЗ на организацию бесплатного питания, и 

корректировать их по мере  поступления детей данной категории. 

(Приложение 2) 

3. Организовать работу по организации питания детей с ОВЗ, 

обучающихся по адаптированной программе: 

- подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 

бесплатного питания; 

-пригласить родителей (законных представителей)обучающихся с ОВЗ 

для ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного питания 

детям с ОВЗ, а так же с необходимостью подачи заявления о 

предоставлении бесплатного питания на учебный год; 

-обеспечить ежедневным бесплатным питанием детей с ОВЗ. В 

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

и.о Директора школы: ___________Н.С.Лескова 

 

С приказом ознакомлены:___________Е.Н.Дементьева 

 

                                                                   Е.Д.Хвойнова 

 
 


		2024-04-23T09:39:32+0900
	г.Балей
	Лескова Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




